
 
ISTITUTO  COMPRENSIVO 

“Severino  Fabriani” 
SPILAMBERTO (MO) 

Scuola dell’Infanzia “Don Bondi”  Spilamberto  -  Scuola dell’Infanzia “G. Rodari”  S .Vito 
Scuola Primaria   “G. Marconi”  Spilamberto  -  Scuola Primaria  “C. Trenti”  S.Vito 

Scuola Secondaria di 1° grado  “S. Fabriani”   Spilamberto 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 
Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.edu.it 

 

COMUNICAZIONE 354                                                              Spilamberto, 05/03/2026 
 

- AI GENITORI DEGLI ALUNNI 
- AL PERSONALE DOCENTE ED ATA 
- UFFICIO SCUOLA  
- POLIZIA MUNICIPALE 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA l’indizione di sciopero per tutto il personale docente e ATA, proclamato dalle sigle sindacali per il 
giorno 09/03/2026; 

VISTA la Iegge 146/1990 ed ESPLETATE le procedure di cui al protocollo d’intesa allegato al CCNL ’95; 

CONSIDERATO che le decisioni del Dirigente Scolastico sono volte in particolare a garantire la sicurezza 
e la vigilanza degli allievi, la complessiva organizzazione del servizio e ulteriori diritti degli studenti 

 
DECRETA 

 

che nel giorno LUNEDI’ 09 marzo 2026 
 

PLESSO FABRIANI Non avendo tutte le dichiarazioni volontarie di adesione allo sciopero da parte dei 
docenti e personale ATA, non potrà essere garantito il regolare svolgimento delle 
lezioni. 
Si invitano i genitori ad accertarsi che siano presenti i docenti nel momento in cui 
lasciano i loro figli a scuola. 

PLESSO MARCONI 

PLESSO DON BONDI 

PLESSO RODARI 

PLESSO TRENTI La classe 1F entrerà alle ore 12:30 (prima del pasto) 

 

NON E’ GARANTITO il servizio di assistenza in orario scolastico da parte dei collaboratori scolastici in 

tutti i plessi; 

NON E’ GARANTITO   il servizio pre e post scuola e il servizio degli Educatori PEA; 

E’ GARANTITO   il servizio di trasporto;   
E’ GARANTITO il servizio mensa. 
 

Le famiglie sono invitate a visionare il SITO della scuola per ulteriori comunicazioni. 
 

Il presente decreto si intenderà annullato qualora lo sciopero generale venga revocato, con comunicazione 
anche tramite mass-media. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Ludovico Terranera 

mailto:moic81800t@istruzione.it
mailto:moic81800t@pec.istruzione.it
http://www.icfabriani.edu.it/

		2026-03-05T11:49:52+0000
	Ludovico Terranera




